
Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87752-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Gniezno: Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne
2020/S 037-087752

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Gniezno
Krajowy numer identyfikacyjny: 63
Adres pocztowy: al. Reymonta 9–11
Miejscowość: Gniezno
Kod NUTS: PL41
Kod pocztowy: 62-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Krzysztof Kaźmierski
E-mail: k.kazmierski@ug.gniezno.idsl.pl 
Tel.:  +48 614275753
Adresy internetowe:
Główny adres: www.urzadgminy.gniezno.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.urzadgminy.gniezno.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl/wps/portal

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z
terenu gminy Gniezno w okresie do 31.12.2020 r.
Numer referencyjny: RG.271.3.2020

II.1.2) Główny kod CPV
90000000

mailto:k.kazmierski@ug.gniezno.idsl.pl
www.urzadgminy.gniezno.pl
www.urzadgminy.gniezno.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal


Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu gminy Gniezno w okresie
do 31.12.2020 r. oraz udostępnienie pojemników na odpady komunalne zmieszane, pojemników na bioodpady
oraz worków na odpady zbierane selektywnie (metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło). Dbałość o należyty
stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników i gniazd oraz wyposażenie i obsługa punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) należy do Wykonawcy. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od
właścicieli nieruchomości nie jest zależna od Zamawiającego. W trakcie realizacji umowy możliwe są zmiany
danych w zakresie zmiany adresów, liczby mieszkańców oraz liczby nieruchomości.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90514000
90500000
90511200
90513100
90511300

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL
Kod NUTS: PL41
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
teren gminy Gniezno

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe z terenu gminy Gniezno w okresie
do 31.12.2020 r. oraz udostępnienie pojemników na odpady komunalne zmieszane, pojemników na bioodpady
oraz worków na odpady zbierane selektywnie (metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło). Dbałość o należyty
stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników i gniazd oraz wyposażenie i obsługa punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) należy do Wykonawcy. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od
właścicieli nieruchomości nie jest zależna od Zamawiającego.
3.1. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w ramach
realizacji zamówienia
3.1.1. Zmieszane odpady komunalne
a) uwarunkowania stawiane Wykonawcy: w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca
zobowiązany będzie do dostarczenia pojemników i odbioru z terenu nieruchomości zamieszkałych i terenów
letnisk. zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o następujących pojemnościach 120 l, 240
l, 1 100 l. Potencjał techniczny Wykonawcy musi być dostosowany do odbioru odpadów z wszystkich



Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

ww. rodzajów pojemników. Szacowane ilości aktualnie używanej infrastruktury przedstawione zostały w
rozdziale 2.6 specyfikacji. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Zamawiającego o wszelkich
nieprawidłowościach związanych z odbiorem odpadów, złą segregacją (łącznie z udokumentowaniem
fotograficznym), a także do niezwłocznego zgłaszania sytuacji, w których odbiór odpadów jest utrudniony lub
niemożliwy. W uzasadnionych przypadkach odpady zebrane w sposób nieselektywny mogą być umieszczone
przez właścicieli nieruchomości w workach pod warunkiem, że umożliwiają weryfikację zawartości i są opisane
w sposób czytelny i informujący o ich zawartości. Po pozytywnej weryfikacji takiego worka Wykonawca jest
zobowiązany odebrać te odpady. Wykonawca zobowiązany jest dysponować zwiększoną ilością pojemników,
aby po uzgodnieniu z Zamawiającym wyposażyć poszczególne nieruchomości w dodatkowe pojemniki w
przypadku większej ilości odpadów;
b) częstotliwość odbioru: zgodnie z obowiązującym regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy Gniezno ustala się następujące minimalne częstotliwości odbioru odpadów: budynki jednorodzinne –
raz na 2 tygodnie, w tym samym dniu tygodnia w określonych miejscowościach; budynki wielolokalowe – w
okresie od listopada do grudnia raz na 2 tygodnie, w okresie od kwietnia do października raz na tydzień, w
systemie „u źródła”; z terenów nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – w okresie od 1 maja do 30 września co 2 tygodnie w
sobotę – w systemie „u źródła”. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego potrzeby wywozu odpadów
komunalnych poza wyznaczonym terminem, częstotliwość wywozu odbywa się analogicznie jak w przypadku
nieruchomości zamieszkałych
3.1.2. Bioodpady
a) uwarunkowania stawiane Wykonawcy: w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany
będzie do dostarczenia pojemników i odbioru z terenu nieruchomości zamieszkałych bioodpadów z pojemników
o następujących pojemnościach: 120 l, 240 l, 1 100 l koloru brązowego.
3.1.3. Segregowane odpady komunale – system workowy.
3.2. Obsługa gniazd do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.
3.3. Harmonogram odbioru.
3.4. Zebrane odpady musza zostać przetransportowane i zagospodarowane w instalacji wskazanej zgodnie z
obowiązującymi przepisami.
4. Szacunkowa ilość odpadów łącznie w okresie obowiązywania umowy 3 640 Mg (oszacowany na podst
danych za ubiegły rok).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/04/2020
Koniec: 31/12/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej



Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
a) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Gniezno.
— w celu spełnienia warunku należy dostarczyć na wezwanie Zamawiającego oświadczenie, że Wykonawca
posiada aktualny wpis do ww. rejestru;
b) wpis do rejestru BDO – z wykazu musi wynikać, że Wykonawca może transportować odpady określone w
opisie przedmiotu zamówienia.
— w celu spełnienia warunku Wykonawca na odrębne wezwanie Zamawiającego wskaże adres strony
internetowej, na której znajduje się aktywny dla Zamawiającego wpis oraz poda numer rejestrowy nadany przez
odpowiedni organ;
c) aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane przez właściwy organ.
— w celu spełnienia warunku należy dostarczyć na wezwanie Zamawiającego kopię dokumentu potwierdzoną
za zgodność z oryginałem.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca posiada dokumenty potwierdzające, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 1 000
000,00 PLN.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub
ciągłych wykonuje:
— w okresie 12 miesięcy odebrał i przetransportował min. 3 600 ton odpadów komunalnych od jednego
Zamawiającego.
W celu spełnienia warunku należy dostarczyć na wezwanie Zamawiającego:
— wykaz dostaw lub usług wykonanych,
— referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były
wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej
przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie
Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;
b) Wykonawca musi wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował pojazdami przystosowanymi do obsługi
pojemników wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia, które muszą być zarejestrowane i dopuszczone do
ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o
ruchu drogowym:



Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

— co najmniej 2 pojazdami specjalistycznymi przystosowanymi do odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych,
— co najmniej 1 pojazdem przystosowanym do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
— co najmniej 1 pojazdem do odbioru odpadów bez funkcji kompaktującej.
W celu spełnienia warunku należy dostarczyć na wezwanie Zamawiającego:
oświadczenie o dysponowaniu pojazdami.
c) Bazą magazynowo-transportową usytuowaną na terenie gminy Gniezno lub w odległości nie większej niż
60 km od granicy Gniezna, usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny, wyposażoną w miejsce
do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. W zakresie wyposażenia
bazy magazynowo-transportowej należy zapewnić, aby miejsca do magazynowania selektywnie zebranych
odpadów z grupy odpadów komunalnych były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz
zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych. Wyżej wymieniona baza powinna również być
wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy następuje
magazynowanie odpadów, wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód
opadowych i ścieków przemysłowych, w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie
zatrudnionych osób, na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz w miejsca do
mycia i dezynfekcji pojazdów – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11.1.2013 r. w sprawie
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 25/03/2020
Czas lokalny: 08:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)



Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 25/03/2020
Czas lokalny: 08:05
Miejsce:
Urząd Gminy Gniezno, al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno, POLSKA, sala nr 13

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
IV kwartał 2020 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Art. 179–198 ustawy Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S37
21/02/2020
87752-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

21/02/2020 S37
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/02/2020

https://www.uzp.gov.pl/kio

